



ZZP-2380-60/2019

**Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia publicznego**

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SIWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. **Zakup energii elektrycznej dla jednostek Policji położonych na terenie województwa wielkopolskiego**, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego

Informuję¹, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące treści SIWZ. Zamawiający przytacza poniżej treść zapytań wraz z odpowiedziami.

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania zapisu § 2 poprzez dodanie ustępu 10 w brzmieniu:

„Zamawiający oświadcza, że jest nabywcą końcowym w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 6 grudnia 2008 roku o podatku akcyzowym.”?

Zapis ten ma na celu jednoznaczne wskazanie, że Wykonawca powinien doliczać podatek akcyzowy do ceny energii elektrycznej.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający dokonuje zmiany² treści SIWZ poprzez dodanie ustępu 10 w § 2 projektu umowy (załącznik nr 2 do SIWZ) o następującej treści:

Zamawiający oświadcza, że jest nabywcą końcowym w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 6 grudnia 2008 roku o podatku akcyzowym.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu § 3 ust. 2 w następujący sposób:

„Wykonawca wypłaci niezwłocznie należną Zamawiającemu bonifikatę na podstawie noty księgowej (uznaniowej) wystawionej przez Wykonawcę.”?

Wykonawca posiada interpretację indywidualną wydaną przez Dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej wydaną w dniu 19 grudnia 2018 r., w której wskazano, że prawidłowym sposobem dokumentowania bonifikat wynikających z przepisów prawa energetycznego jest nota księgowa, uwzględnianie bonifikaty na fakturze nie jest postępowaniem prawidłowym.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający dokonuje zmiany² treści SIWZ poprzez dodanie w § 2 ust. 2 projektu umowy zdania o następującej treści:

Wykonawca wypłaci niezwłocznie należną Zamawiającemu bonifikatę na podstawie noty księgowej (uznaniowej) wystawionej przez Wykonawcę.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania § 5 ust. 4 poprzez wskazanie, że rozliczenia odbywać się będą na podstawie rzeczywistego zużycia energii elektrycznej w danej grupie taryfowej, ustalonego na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych w układach pomiarowo-rozliczeniowych udostępnionych Wykonawcy przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

Odpowiedź Zamawiającego

Zapis zawarty w projekcie umowy jest tożsamy z zapisem proponowanym.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przyjęcia zasady wystawiania faktur za dany okres rozliczeniowy w terminie do 5 dni roboczych od udostępnienia danych pomiarowych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego (§ 5 ust. 8)?

¹ podstawa prawna - art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. - Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.) zw. dalej „uPzp”

² podstawa prawna - art. 38 ust. 4 uPzp

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie przedmiotowego terminu do 5 dni roboczych.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania terminu płatności 21 dni od daty sprzedaży, przypadającej na ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego, lub wprowadzenia elektronicznej wymiany dokumentów w zakresie fakturowania (§ 6 ust. 2)?

Wykonawca umieszcza faktury w postaci elektronicznej na dedykowanym Zamawiającemu portalu w sposób gwarantujący autentyczność ich pochodzenia i integralność treści, jak również ich czytelność.

Na wskazany przez Zamawiającego adres e-mail Wykonawca kieruje dane dostępu do portalu a po wygenerowaniu się faktury w systemie wysyłane jest każdorazowo powiadomienie o wystawieniu faktury wraz z linkiem do pobrania dokumentu. Wykonawca udostępnia Zamawiającemu e-Faktury oraz inne e-Dokumenty na portalu internetowym przez okres 5 lat od końca roku, w którym wystawiono e-Fakturę/e-Dokument.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu płatności oraz sposobu jego ustalenia. W ocenie Zamawiającego wprowadzenie elektronicznej wymiany dokumentów w zakresie fakturowania może ograniczyć konkurencję.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisu § 6 ust. 6 lub zmiany na zapis o treści:

„Żadna ze Stron nie ma prawa dokonać przelewu swoich praw i/lub przeniesienia swoich obowiązków wynikających z Umowy na jakąkolwiek osobę trzecią bez uprzedniej pisemnej zgody drugiej Strony pod rygorem nieważności, z tym zastrzeżeniem, iż zgoda drugiej Strony nie jest wymagana wyłącznie na przeniesienie przez Stronę uprawnioną do otrzymania zapłaty wymagalnych wierzytelności pieniężnych przysługujących jej wobec drugiej Strony.”?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania zapisu § 7 ust. 8 poprzez usunięcie słów: „pomimo uprzedniego powiadomienia nas piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego dwutygodniowego terminu do zapłaty zaległych i obecnych należności.”?

Wykonawca informuje jednocześnie, że wstrzymanie dostaw energii elektrycznej może nastąpić zgodnie z Art. 6 b Ustawy prawo energetyczne.

Obowiązek pisemnego powiadomienia o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania zapisu § 8 poprzez zastrzeżenie kary umownej na rzecz Wykonawcy zgodnie z zasadą symetrii Stron Umowy?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisu § 8 ust. 1, zgodnie z którym w przypadku rozwiązania umowy nawet z przyczyn nie leżących po stronie Wykonawcy zapłaci on Zamawiającemu karę umowną w kwocie 500.000 PLN?

Wykonawca pragnie podkreślić, że zapis "niezależnie od winy" jest sprzeczny z art. 483 Kodeksu cywilnego, który wyraźnie wskazuje w par. 1, że zastrzeżenie kary umownej ma na celu naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego przez zapłatę określonej sumy.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający dokonuje zmiany² treści SIWZ polegającej na zmianie zapisu § 8 ust. 1 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie:

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 500 000,00 zł jeżeli Zamawiający odstąpi od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy, w wyniku czego sprzedaż energii elektrycznej przejmie sprzedawca rezerwowy.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania zapisu § 8 ust. 2 poprzez wskazanie, że podstawą naliczenia kary z tytułu nienależytego wykonania umowy we wskazanych przypadkach byłoby zawinione działanie lub zaniechanie ze strony Wykonawcy?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający dokonuje zmiany² treści SIWZ polegającej na zmianie zapisu § 8 ust. 2 projektu umowy który otrzymuje brzmienie:

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości odpowiadającej różnicy w kosztach zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego, w stosunku do kosztów, jakie powinny zostać poniesione na podstawie niniejszej Umowy w przypadku, gdy Wykonawca rozpocznie realizację przedmiotu Umowy z opóźnieniem nie dłuższym niż 14 dni lub przerwie realizację przedmiotu Umowy na okres nie dłuższy niż 14 dni, a opóźnienie lub przerwa w realizacji przedmiotu umowy wynika z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.

Mając na uwadze dokonane zmiany Zamawiający wyznacza nowy termin składania i otwarcia ofert na dzień 11.10.2019 r. Godziny otwarcia i składania ofert pozostają bez zmian. W związku z tym pkt. XI.1 i XI.2 SIWZ (MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT) otrzymuje brzmienie:

- XI.1 *Ofertę należy złożyć za pomocą środków komunikacji elektronicznej na Platformie Zakupowej pod adresem: https://platformazakupowa.pl/kwp_poznan, przy czym termin składania ofert upływa w dniu **11.10.2019** roku, o godzinie **11:00**. Za datę i godzinę wpływu przyjmuje się zamieszczenie dokumentu lub oświadczenia na Platformie Zakupowej.*
- XI.2 *Otwarcie ofert odbędzie się **11.10.2019** roku o godz. **11:30** za pośrednictwem Platformy Zakupowej. Otwarcie ofert jest jawne i nastąpi poprzez automatyczne odszyfrowanie ofert i ich odczytanie. Odbędzie się ono w Sekcji ds. Zamówień Publicznych Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu, ul. Dąbrowskiego 17a.*

Nadto Zamawiający informuje, że dokonał zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu oraz przekazał w dniu 4.10.2019 r. zmiany tego ogłoszenia do publikacji Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej.

KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI
z up. w Poznaniu
ZASTĘPCA KOMENDANTA
WOJEWÓDZKIEGO POLICJI
w Poznaniu
insp. Roman Kuster